N

सं. ए-32014/2/2019-स्था.

भारत सरकार

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग शर्करा और वनस्पति तेल निदेशालय

Chief Secretary's Office

Dy. No.: \_\_138015

Date: \_\_\_\_25-10-19

हरियाणा तिवित सचिवालय चण्डीगढ़

कृषि भवन, नई दिल्ली दिनांक: 🖥 अक्तूबर, 2019

V38015 Read परिपत्र

विषयः प्रतिनियुक्ति (अल्पावधिकं संविदा सहित) द्वारा पर शर्करा और वनस्पति तेल निदेशालय, खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय में लेखा एवं सांख्यिकीय अधिकारी के एक पद की भर्ती।

अधोहस्ताक्षरी को, प्रतिनियुक्ति (अल्पाविधक संविदा सिहत) द्वारा, खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग के सबंद्ध कार्यालय शर्करा और वनस्पित तेल निदेशालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-6 में लेखा एवं सांख्यिकीय अधिकारी सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'ख' राजपित्रत, अनुसिचवीय एक पद भू की रिक्ति की भर्ती के लिए पात्र और उपयुक्त अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित करने का निदेश हुआ है।

2. पद का विवरण, पात्रता शर्ते आदि की जानकारी के लिए विभाग की वेबसाइट: <u>www.dfpd.nic.in</u> देखें।

3. केवल ऐसे अधिकारियों/अभ्यर्थियों के आवेदनों पर विचार किया जाएगा जिन्हें उचित माध्यम से भेजा गया हो और साथ में निम्नलिखित दस्तावेज हों:-

(i) \* जीवन वृत्त सहित नियोजक/संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन।

(ii) पिछले पांच (5) वर्षों के एसीआर/ एपीएआर की प्रतियां, जिनका प्रत्येक पृष्ठ ऐसे अधिकारी द्वारा विधिवत रूप से अधिप्रमाणित हो जो अवर सचिव के पद से नीचे कें स्तर के न हो।

(\*) वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित प्रोफॉर्मा के अनुसार।

4. अतः यह अनुरोध है कि पद के लिए उपयुक्त और पात्र अधिकारियों के आवेदन इस परिपत्र के जारी करने की तारीख से 60 दिनों के भीतर अवर सचिव (प्रशा.), शर्करा और वनस्पति तेल निदेशालय, खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, कमरा सं. 580-बी, कृषि भवन, नई दिल्ली - 110001, को भेज दिए जाएं। जो आवेदन हस्ताक्षरित नहीं होंगे/ अपूर्ण होंगे, उचित माध्यम से नहीं भेजे गए होंगे, अथवा अंतिम तिथि के बाद प्राप्त हा होंगे उन पर विद्यार तहीं किया तरामार

Services . Branch

5. अनुरोध है कि इस रिक्ति परिपत्र का व्यापक प्रचार किया जाए और इस परिपत्र को अपने प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन सभी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालयों/ अनुसंधान संस्थानों/ पब्लिक सेक्टर के उपक्रमों/ अर्ध-सरकारी/ स्वायत्तशासी और सांविधिक संगठनों में परिचालित किया जाए।

(जिसेंद्र जुयाल)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 23097059

## वितरण:-

- 1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/ विभाग।
- 2. संभी राज्य सरकारों/ संघ राज्य-क्षेत्रों के मुख्य सचिव/ प्रशासक।
- 3. भारत के नियंत्रक और महालेखापरीक्षक, 10, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002.
- 4. रक्षा लेखा महानियंत्रक, रक्षा लेखा महानियंत्रक का कार्यालय, उलान बाटर रोड, पालम, दिल्ली छावनी-110010.
- 5. प्रधान वित्तीय सलाहकार, उत्तर रेलवे, मुख्यालय कार्यालय बडौदा हाउस, नई दिल्ली।
- 6. महानिदेशक लेखा परीक्षा, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली-110002.

No. A-32014/2/2019-Estt.
Government of India
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution
Department of Food & Public Distribution
Directorate of Sugar & Vegetable Oils

Krishi Bhawan, New Delhi Dated the 18 October, 2019

## VACANCY CIRCULAR

Sub:- Filling up one vacancy of Accounts & Statistical Officer, Dte. of Sugar & Vegetable Oils Department of Food & Public Distribution, Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, by Deputation (including short term contract) basis.

The undersigned is directed to invite applications from eligible and suitable officer for filling up one vacancy of Accounts & Statistical Officer, a General Central Service, Group 'B' Gazetted, Ministerial post in Level-6 of the Pay Matrix in Directorate of Sugar & Vegetable Oils an attached office of the Department of Food & Public Distribution, by Deputation (including short term contract) basis.

- 2. Details of the post, eligibility conditions etc. may be accessed from the Department's website: www.dfpd.nic.in
- 3. Applications of only such officers/ candidates will be considered as are routed through proper channel and are accompanied by:-
- \* Bio-data alongwith Certification by the Employer/ Cadre Controlling Authority.
- (ii) Photocopies of ACR/ APARs for the last five (5) years, duly attested on each page by an officer not below the rank of Under Secretary.

## (\*) as per prescribed proforma available on the website.

- 4. It is, therefore, requested that the applications of suitable and eligible officers for the post may please be sent to the Under Secretary (Admn.), Directorate of Sugar & Vegetable Oils, Department of Food & Public Distribution, Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Room No. (580-B), Krishi Bhawan, New Delhi 110001, within 60 days from the date of issue of this circular. Unsigned/ incomplete applications, not submitted through proper channel or those received after the last date, shall not be considered.
- 5. It is requested that wide publicity may be given to this vacancy circular. and the circular may please be circulated among all recognized Universities/ Research Institutes/ Public Sector Undertakings/ Semi-Government/ Autonomous and Statutory Organizations, under your administrative control.

(Jitender Juyal)

Under Secretary to the Government of India Tel: 23097059

## Distribution:-

1. All Ministries/ Departments of the Government of India.

The Chief Secretaries/ Administrators of all State Governments/ Union Territories.

Comptroller and Auditor General of India, 10, Bahadur Shah Zaar Marg, New Delhi-110002.

4. Controller General of Defence Accounts, Office of the CGDA, Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt-110010.

5. Principal Financial Adviser, Northern Railway, HQ Office Baroda House, New Delhi.

6. Director General Audit, I.P. Estate, New Delhi-110002.